
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA BK MEDICAL
ITALIA S.R.L. NELLA DITTA GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. NESSUNA SPESA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

13/05/2025

13/05/2025

0000653 del 13/05/2025

5b937f4aaea913b69640ca6977e1b3facf41634de34e5c5601d71bf6214dd765

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA 

BK MEDICAL ITALIA S.R.L. NELLA DITTA GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. 

NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 di “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato “Delle società del Codice Civile, Capo X - Della 

trasformazione, della fusione e della scissione”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 876 del 10/07/2024 di “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 per la fornitura in somministrazione di kit di biopsia 

occorrenti alla S.C. Urologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per un periodo di 

36 mesi – RDO Mepa 4479797. CIG B267CEB43D” con cui veniva affidata la suddetta fornitura alla 

ditta BK Medical Italia S.r.l., con sede legale in Via Morandi n. 10, Melegnano (MI), P.IVA 

10059810159; 

ATTESO che, con comunicazione trasmessa a mezzo pec in data 9/05/2025, conservata agli atti della 

scrivente struttura, la ditta GE Medical System Italia Spa, con sede legale in Via Galeno n. 36, 20126 

Milano, C.F. 93027710016 e P.IVA 03663500969, Pec: gemsi@legalmail.it, ha informato l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria che la società BK Medical Italia S.r.l., è stata incorporata per fusione nella 

società GE Medical System Italia Spa con atto notarile del 26/11/2024, Repertorio n. 64.716 – Notaio 

mailto:gemsi@legalmail.it


Dott. Angelo Busani – a far data dal 1°/01/2025; 

DATO ATTO che a seguito della fusione, la società incorporante GE Medical System Italia Spa, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi 

assunti dalla società BK Medical Italia S.r.l. in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia 

natura in essere con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria;  

DATO ATTO che la fusione non determina modifiche sostanziali al contratto in essere e che, 

configurandosi la fattispecie di cui all’ articolo 120, comma 1, lett. d) del D.Lgs 36/2023, non si rende 

necessaria una nuova procedura di affidamento;  

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti, della comunicazione avente ad oggetto 

la fusione per incorporazione della società BK Medical Italia S.r.l. (incorporata) con la società GE 

Medical System Italia S.p.a. con efficacia a far data dal 1°/01/2025; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione;  

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto in essere; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società BK Medical Italia S.r.l., con 

sede legale in Via Morandi n. 10, Melegnano (MI), P.IVA 10059810159 (incorporata), con la 

società GE Medical System Italia S.p.a. con sede legale in Via Galeno n. 36, 20126 Milano, 

C.F. 93027710016 e P.IVA 03663500969 - Pec: gemsi@legalmail.it (incorporante), con 

efficacia a fara data dal 1°/01/2025, come comunicato con nota del 9/05/2025 di cui in 

premessa;  

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento;  

3. di dare atto che la società incorporante GE Medical System Italia S.p.A., ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 2504- bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi assunti 

da parte della BK Medical Italia S.r.l. in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia 

natura in essere con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria;  

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere 

aggiuntivo per questa Amministrazione;  

5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs 36/2023;  

6. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

mailto:gemsi@legalmail.it


18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

   IL DIRETTORE 

   Ferrando Fabrizio  


		2025-05-13T18:08:09+0200




